Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 02.03.2017г.

№ 105-п
г.Усть-Кут

	Об организации и осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных муниципальных предприятиях и муниципальных учреждениях Усть-Кутского муниципального образования

В целях организации и осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных муниципальных предприятиях и муниципальных учреждениях Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь ст. 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 15, 17, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 30.03.2012 №20-ОЗ "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права", ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить органом, уполномоченным осуществлять ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных муниципальных предприятиях и муниципальных учреждениях Усть-Кутского муниципального образования (далее – ведомственный контроль), Администрацию Усть-Кутского муниципального образования в лице Комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского муниципального образования (далее - уполномоченный орган).

2. Уполномоченный орган при осуществлении ведомственного контроля взаимодействует с органами Администрации Усть-Кутского муниципального образования, с государственными органами, в том числе наделенными контрольными или надзорными полномочиями, экспертными организациями, органами общественного контроля в соответствии с законодательством РФ.

3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет (www.admin-ukmo.ru) и опубликовать в районной общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.
И.о.Мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                     М.А. Барс